angka (1) disiapkan oleh Pemerintah Kabupaten Kaimana 
melalui Badan Pendapatan Daerah. 

3) Wajib Pajak hotel yang lalai dan/atau dengan sengaja tidak 

menggunakan alat perekam data transaksi yang sudah 
dipasang, dikenakan sanksi penutupan usaha sementara 

dan denda sebesar Rp.250.000,- (dua ratus lima puluh 
ribu rupiah) per setiap kali pelanggaran. 

Bagian kedua 

PAJAK RESTORAN 

Pasal 8 

1) Pajak Restoran dipungut dengan dibayar sendiri oleh Wajib 

Pajak secara tunai dengan mengunakan SPTPD Pajak 
Restoran. 

2) Wajib Pajak Restoran dalam menggunakan SPTPD wajib

[...]

angka (1) disiapkan oleh Pemerintah Kabupaten Kaimana 
melalui Badan Pendapatan Daerah. 

4) Wajib Pajak Restoran yang lalai dan/atau dengan sengaja 

tidak menggunakan alat perekam data transaksi yang 
sudah dipasang, dikenakan sanksi penutupan usaha 
sementara dan denda sebesar Rp.250.000,- (dua ratus lima 

puluh ribu rupiah) per setiap kali pelanggaran. 

Bagian ketiga 

PAJAK HIBURAN 

Pasal 11 

Tata cara penghitungan Pajak Hiburan ditetapkan sebagai 
berikut : 

1) Jenis usaha hiburan yang bersifat tetap yang tidak 

menggunakan tanda masuk. 

2) Jenis usaha hiburan yang bersifat tetap dan insidentil

[...]

perolehan dan harga dasar air tanah dibedakan sebagai 

berikut: 
a. Volume pengambilan 0 s/d 50 M3 (nol sampai dengan 

seratus meter kubik); 
b. Volume pengambilan 51 s/d 500 M3 (seratus satu sampai 

dengan lima ratus meter kubik); 

c. Volume pengambilan 501 s/d 1.000 M3 (lima ratus satu 
sampai dengan seribu meter kubik); 

d. Volume pengambilan 1.001 s/d 2.500 M3 (seribu satu 
sampai dengan dua ribu lima ratus meter kubik); 

e. Volume pengambilan diatas 2.500 M3 (dua ribu lima ratus 

meter kubik keatas). 

BAB V 
TATA CARA PEMUNGUTAN PAJAK BPHTB 

Pasal 35 

1) Tatacara pemungutan BPHTB mencakup seluruh 
rangkaian proses yang harus dilakukan dalam menerima, 

menatausahakan, menagih dan melaporkan penerimaan 
BPHTB.